
Strana 1 (celkem 7) 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

 
s názvem „Konzultační práce a technická pomoc“  

 
registrační číslo smlouvy objednatele: 
registrační číslo nákupního dokladu objednatele:  
registrační číslo smlouvy zhotovitele:    
 

 
Čl. I 

Smluvní strany 
 
1.   Objednatel:  innogy Gas Storage, s.r.o. 

sídlo:  Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. C 124711 
IČ:  27892077 
DIČ:  CZ27892077 

       zastoupený:  innogy Česká republika a.s., IČ 24275051,  
 Praha 10 – Strašnice, Limuzská 3135/12, PSČ 100 98, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, sp. zn. B 18556, na základě plné moci, 

       za niž jsou zmocnění zastupovat: 
   

  
 

bankovní spojení:    
  
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
2.   Zhotovitel: Technická univerzita v Liberci 

 Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I – Staré Město 
 zastoupena:  
bankovní spojení:  

   IČ: 46747885  
DIČ: CZ46747885 
 Veřejná vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, ve znění pozdějších předpisů) 
   

  (dále jen „zhotovitel“)  
 

  



Strana 2 (celkem 7) 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele konzultační práce a technickou pomoc (dále jen „Dílo“) v rozsahu, který je 
v souladu s  nabídkou zhotovitele.  

2. Dílem se rozumí: 

2.1. konzultace při řešení vícefázového modelování vybraných objektů v Eclipse, modelování 
v Portec a Kavpool;  

2.2. školení pracovníků oddělení Geo - Services v oblasti podzemní hydrauliky a vícefázového 
modelování, 3x5 dnů v prostorách zhotovitele; 

2.3. konzultace v oblasti interpretace seismických měření v prostorách objednatele (Brno, 
Tvrdonice); 

2.4. konzultace v oblasti tvorby geochemické databáze; 

2.5. konzultace v oblasti úpravy metodiky výpočtu geologických ztrát plynu jednotlivých 
skladovacích objektů. 

3. Konzultační práce a technická pomoc budou prováděny v rozsahu dle požadavků objednatele.  

4. Výsledkem činnosti zhotovitele bude vypracování závěrečné zprávy. 

5. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a uhradit za něj zhotoviteli cenu sjednanou 
v této smlouvě. 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést Dílo v rozsahu stanoveném v čl. II „Předmět 
smlouvy“ v  termínu od 15. 03. 2017 do 30. 11. 2017. 

 Jednotlivá dílčí plnění Díla budou probíhat dle aktuálních požadavků objednatele, a to na 
základě telef. nebo e-mailové výzvy objednatele. 

 
2. Místem předání Díla je sídlo objednatele. O předání Díla nebo jeho části bude sepsán 

a oběma smluvními stranami podepsán zápis o převzetí a předání Díla. 
 

Čl. IV 
Cena a platební podmínky 

1. Cena Díla bude vypočtena zhotovitelem dle skutečného druhu výkonu a rozsahu 
konzultačních hodin provedených pro objednatele, a to v jednotkových cenách sjednaných 
smluvními stranami. 

2. Cena za hodinu práce zhotovitele činí             . Cestovné a ostatní režijní náklady zhotovitele 
jsou zahrnuty v ceně. 
K ceně bude připočtena DPH dle platné sazby v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Tyto jednotkové ceny jsou sjednány smluvními stranami jako ceny pevné a konečné po celou 
dobu účinnosti této smlouvy a obsahují veškeré náklady spojené s provedením konzultačních 
prací vč. vyhotovení dílčích zpráv a závěrečné zprávy. 
Předpokládaná celková cena plnění dle této smlouvy je                Kč bez DPH, což odpovídá 
předpokládanému rozsahu            hodin.  



Strana 3 (celkem 7) 

2. Případné práce související se změnou předmětu Díla, který je stanoven touto smlouvou, 
budou zahájeny zhotovitelem až po předchozí vzájemné dohodě obou smluvních stran. 
Finanční objem těchto prací bude dohodnut předem. Jestliže smluvní strany v souvislosti se 
změnou díla nedohodnou její důsledky na výši ceny, má se za to, že se do celkové ceny díla 
nepromítnou. Jakékoli změny předmětu díla vyžadují formu písemného vzestupně 
očíslovaného dodatku k této smlouvě. Jiné změny smlouvy jsou neúčinné. 

3. Platební podmínky: 

3.1 Cenu Díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě daňového dokladu 
a zápisu o odevzdání a převzetí Díla. Zaplacení ceny Díla je dáno podmínkami dále 
stanovenými v této smlouvě. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena Díla bude zaplacena objednatelem jako cena za 
jedno zdanitelné plnění, dle skutečného rozsahu plnění, a to po předání závěrečné zprávy 
a po odsouhlasení prací na kontrolním dni. 

 

Podkladem pro provedení plateb je daňový doklad, který je zhotovitel povinen vystavit 
v jednom vyhotovení se splatností 60 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Zhotovitel 
je povinen vystavit daňový doklad nejdříve dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
a nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Daňový doklad se 
považuje za zaplacený dnem, kdy je platba odepsána z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele. 

Daňový doklad, vystavený na obchodní firmu objednatele, innogy Gas Storage, s.r.o., 
musí obsahovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), a dále: 
a) označení peněžního ústavu a číslo účtu (zveřejněné Ministerstvem financí ČR), na 

který má být placeno;  
b) číslo nákupního dokladu objednatele, 
c) registrační číslo smlouvy objednatele. 

Součástí daňového dokladu bude kopie zápisu o předání a převzetí Díla, potvrzeného 
objednatelem a zhotovitelem, ověřující provedení prací. 

3.3 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový 
doklad, který neobsahuje některou náležitost dle odst. 3 bodu 3.2 tohoto článku nebo má 
jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod vrácení.  

3.4 Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu. 

3.5 Daňový doklad musí být vyhotoven výhradně ve formátu A4, na standardním 
kancelářském papíru gramáže 80g/m2 s jednostranným tiskem, barva textu černá.  

 
4. V případě využití elektronické formy zasílání daňových dokladů, musí být elektronické 

doklady vystavovány v souladu se ZoDPH, zejména podle ustanovení § 29 a § 34. V případě, 
že zhotovitel bude vystavovat elektronické faktury, zašle je na email:                 Bude-li 
zdanitelné plnění podléhat režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení §92e 
ZoDPH, DPH se nepřipočte na straně Zhotovitele. 

5. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení zhotovitele zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňující dálkový přístup v  registru plátců DPH. Bez těchto náležitostí nebude 
daňový doklad proplacen a bude bez zaplacení vrácen v době splatnosti zpět a počne běžet 
nová doba splatnosti ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového 
dokladu. 



Strana 4 (celkem 7) 

6. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky 
ust. § 106a ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní 
účet nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH 
(nezveřejněný účet), je objednatel oprávněn postupovat dle ust. § 109a) ZoDPH, tj. zvláštním 
způsobem zajištění daně. V takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část finančního 
závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet zhotovitele, ale 
přímo na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se tímto považuje finanční 
závazek objednatele vůči zhotoviteli za zcela vyrovnaný. 

 

Čl. V 
Způsob předání a převzetí díla  

1. Povinnost zhotovitele řádně provést a předat Dílo a povinnost objednatele Dílo převzít se 
považuje za splněnou dnem sepsání a potvrzení zápisu o odevzdání a převzetí Díla, který se 
obě smluvní strany pro tento případ zavazují vyhotovit, a který jsou zmocněni podepsat 
zmocnění zástupci smluvních stran. V případě, že objednatel odmítne převzít Dílo, je povinen 
v předávacím protokolu uvést důvody, pro které Dílo odmítl převzít. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzít Dílo v případě, že v okamžiku předání vykazuje vady či nedodělky bránící 
jeho řádnému užívání. V případě pochybností o charakteru vady či nedodělku se má za to, že 
se jedná o vadu či nedodělek bránící řádnému užívání předmětu Díla. 

 
2. K převzetí předmětu Díla zhotovitel vyzve objednatele písemně alespoň 10 pracovních dnů 

předem. Za okamžik vyzvání se považuje den, kdy je objednateli, konkrétně osobě zmocněné 
pro jednání ve věcech smlouvy, výzva doporučeně doručena.  
  

Čl. VI 
Smluvní sankce a úrok z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s plněním Díla oproti 
termínu stanovenému v článku III. odst. 1 této smlouvy, a to ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení se zaplacením ceny Díla úrok z prodlení 
ve výši 0,04 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu na účet uvedený v čl. I této smlouvy 
do 30 dnů ode dne, kdy mu bude doručena výzva k zaplacení smluvní pokuty. Jestliže 
zhotovitel tuto povinnost ve stanovené lhůtě nesplní, je povinen dále zaplatit objednateli se 
smluvní pokutou úrok z prodlení z nezaplacené smluvní pokuty,  který na základě dohody 
smluvních stran činí 16 % z nezaplacené smluvní pokuty ročně.  

4. Jestliže zhotovitel nezaplatí objednateli smluvní pokutu, popř. úrok z prodlení ve lhůtě 
stanovené v odst. 3 tohoto článku, je objednatel oprávněn jednostranně započíst splatnou 
smluvní pokutu a/nebo úrok z prodlení proti pohledávce zhotovitele, tzn. odečíst smluvní 
pokutu a/nebo úrok z prodlení z platby, kterou má provést vůči zhotoviteli. 

 
  



Strana 5 (celkem 7) 

Čl. VII 
Způsob provádění díla 

1. Způsob provádění díla se řídí ustanovením § 2589 a násl. občanského zákoníku. Dílo bude 
provedeno v souladu s příslušnými českými technickými normami, veřejnoprávními 
rozhodnutími a touto smlouvou. Zhotovitel je při plnění předmětu této smlouvy respektovat 
pokyny objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat v průběhu zhotovování předmětu Díla a poskytovat 
během zhotovování předmětu Díla průběžně konzultace podle vyžádání zhotovitele. 

3. Zhotovitel se zavazuje vypracovat závěrečnou zprávu. Na kontrolním dni, který bude stanoven 
po dohodě s objednatelem, bude odsouhlasena předběžná podoba zprávy. Zpráva bude 
vyhotovena v písemné podobě ve dvou vyhotoveních. Zpráva bude osobně předána kontaktní 
osobě objednatele uvedené v odst. 9. tohoto článku.  

4. Objednatel se zavazuje k dodání všech dostupných dat a údajů ve svém vlastnictví, 
potřebných k vyhotovení Díla. 

5. Objednatel se zavazuje k zabezpečení sběru dat potřebných k vyhotovení Díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje na požádání objednatele předat objednateli veškerá data, získaná 
v průběhu vypracování Díla. 

7. Zhotovitel i objednatel se zavazují k tomu, že s daty, podklady a informacemi, majícími 
charakter obchodního tajemství nebo důvěrné informace bude zacházeno takovým způsobem, 
aby byla jednoznačně vyloučena možnost zneužití či využití těchto poznatků jinou fyzickou 
nebo právnickou osobou. 

  8. Vznikne-li v rámci Díla výsledek, který je chráněn právem plynoucím z duševního vlastnictví, 
zhotovitel jej na základě této smlouvy poskytuje objednateli ke všem účelům užití. Nezajistí-li 
zhotovitel získání příslušných práv pro objednatele ve smyslu předchozí věty, zavazuje se 
zhotovitel vypořádat na vlastní náklady nároky třetích osob a uhradit objednateli vzniklou 
škodu. 

 9. Osoby oprávněné jednat za objednatele: 

Pro věcná jednání a řešení technických úkolů, předání a převzetí prací:  

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech smluvních: 

 Osoby oprávněné jednat za zhotovitele: 

Pro věcná jednání a řešení technických úkolů, předání a převzetí prací: 

 Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech smluvních: 

10.  Smluvní strany se tímto dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP) a 
požární ochrany (PO) (dále jen „Obchodní podmínky“) ze dne 1.10.2016 zveřejněné na 
http://www.innogy.cz/o-innogy/kodex-chovani/ . Ustanovení Obchodních podmínek se 
použijí přiměřeně k vykonávaným činnostem, jak je v Obchodních podmínkách uvedeno. 
Zhotovitel určuje jako kontaktní osobu pro tyto výše uvedené Obchodní podmínky:       
Zhotovitel prohlašuje, že se s Obchodními podmínkami seznámil před podpisem této smlouvy. 

11. Smluvní strany se v souladu s ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů dohodly, že koordinaci opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 
zaměstnanců a postupy k jejich zajištění provádí objednatel. Obě zúčastněné strany jsou 
povinny vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k bezpečnosti 
a ochraně zdraví zaměstnanců při práci a dále vzájemně efektivně spolupracovat při zavádění 
těchto opatření.  

http://www.innogy.cz/o-innogy/kodex-chovani/


Strana 6 (celkem 7) 

Čl. VIII 
Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel poruší tuto smlouvu 
podstatným způsobem. Za porušení této smlouvy podstatným způsobem se kromě jeho 
zákonného vymezení ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku, zejména považuje: 
• nedodržení termínu při plnění předmětu Díla 
• opakované nedodržení podmínek této smlouvy 
• jestliže výše nezaplacených smluvních pokut přesáhne částku 10 % sjednané ceny 

za dílo. 

2. Odstoupení od této smlouvy je objednatel povinen oznámit zhotoviteli písemně. Odstoupení 
od této smlouvy je účinné ode dne, kdy oznámení o odstoupení od této smlouvy je doručeno 
zhotoviteli. V dané souvislosti se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu vzájemně 
vypořádat, a to v souladu s příslušným ustanovením občanského zákoníku.  

 
Čl. IX 

Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této smlouvy a 

jednáním vedoucím k uzavření této smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že  zachovají 
mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné informace“) 
dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnutým a daným k dispozici druhou 
smluvní stranou. Za důvěrné informace se pro účely této smlouvy rozumí také (a) informace 
charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků objednatele a (b) 
informace o provozování a rozvoji  skladovací soustavy objednatele a přístupu do ní.  

 Smluvní strany se zavazují, že  veškeré důvěrné informace, které jim budou 
poskytnuty,  nesdělí ani jinak nezpřístupní třetím osobám. 

 Zhotovitel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a 
dozorčí rady, kterým byla, za účelem splnění předmětu této smlouvy, poskytnuta (a) důvěrná 
informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazníků 
objednatele a (b) důvěrná informace o provozování a rozvoji  skladovací soustavy objednatele 
a přístupu do ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve vztahu k třetím 
osobám. Za třetí osoby se pro účely této smlouvy považují rovněž zaměstnanci zhotovitele, 
kteří vykonávají činnost výroby nebo obchodu s plynem. Mlčenlivost o těchto důvěrných 
informacích bude sjednána tak, že bude trvat během a po skončení daného vztahu mezi 
zaměstnanci a členy statutárního orgánu a dozorčí rady a zhotovitelem. 

Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace:  

a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou, 

b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné, 

c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy, 

d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, 
správního či obdobného orgánu, 

Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou 
dobu existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se 
důvěrné informace stanou veřejně známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této 
smlouvy. 

 
Čl. X 



Strana 7 (celkem 7) 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel 

obdrží dvě vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou dodatkem k této 
smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená 
v Kodexu chování innogy (Code of Conduct innogy) v platném znění, který nalezne na 
stránkách: https://www.innogy.cz/o-innogy/kodex-chovani-innogy/ a zároveň se zhotovitel 
zavazuje dodržovat při své činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact 
Organizace spojených národů, která nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org. 
Zejména se zhotovitel zavazuje dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně 
právních vztahů, ochrany životního prostředí a antikorupčních pravidel. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a zvlášť v ní upravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními souvisejícími obecně závaznými 
právními předpisy. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

6. Na základě výslovné dohody smluvních stran, které jsou podnikateli, se neuplatní ustanovení 
§ 1799 a 1800 o neplatnosti doložek smluv uzavřených adhezním způsobem. Smluvní strany 
tímto dále prohlašují, že se v právním vztahu založeném touto smlouvou ve smyslu § 558 
odst. 2 občanského zákoníku nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a tedy obchodní zvyklosti 
nemají přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

7. Tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv“). Smlouvu bez zbytečného odkladu uveřejní Objednatel, smluvní strana vymezená § 2 
a § 3 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále též „povinný subjekt“). Pokud tato povinnost 
není povinným subjektem splněna v přiměřené době, nejpozději však do 30 kalendářních dnů 
ode dne podpisu této smlouvy, nese povinný subjekt odpovědnost za škodu, způsobenou 
takovým jednáním/nekonáním. Náhrada škody může být druhou smluvní stranou požadována 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství, 
ani jinak důvěrné informace a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění v plném rozsahu bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.  Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že plnění 
vyplývající z předmětu této smlouvy nebudou činit před nabytím účinnosti této smlouvy (zejm. 
před uveřejněním této smlouvy v registru smluv). 

 
 

        Objednatel:                                                             Zhotovitel: 

        V Brně dne 10.3.2017 V Liberci dne 22.3.2017 
 
 

…………………………………      …………………………….. 
 

………………………………….  

https://www.innogy.cz/o-innogy/kodex-chovani-innogy/
http://www.unglobalcompact.org/

